PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS-BAND Nº 4184/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO,  por meio da
Secretaria Municipal de Saúde, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra
aberto o CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 005/2025, regido pela Lei Federal nº 14.133/2021,
Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, bem como pelo Decreto Municipal nº 057/2024,
v isando  o  CREDENCIAMENTO  DE  EMPRESAS  PARA  O  FORNECIMENTO  DE
MEDICAMENTOS  E  MATERIAIS  HOSPITALARES  E  ODONTOLÓGICOS,  para  atender  às
demandas  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Bandeirantes  do  Tocantins/TO.  O
credenciamento será realizado na forma eletrônica, por meio da plataforma Bolsa Nacional de
Compras – BNC, disponível no endereço eletrônico www.bnc.org.br. A 1ª etapa de análise da
documentação  ocorrerá no dia 10 de fevereiro de 2026,  às 10h,  sendo as demais etapas
realizadas no dia 10 de cada mês, às 10h, com encerramento em 15 de abril de 2026, às
08h30min, conforme disposto no edital. O credenciamento permanecerá aberto pelo prazo de 90
(noventa) dias, contados da data de sua publicação, podendo qualquer interessado que atenda às
exigências do edital requerer seu credenciamento durante esse período. O edital completo e seus
anexos estão disponíveis para consulta e retirada nos sites: https://www.bandeirantes.gov.br/.
www.bnc.org.br.  Ou  presencialmente  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Bandeirantes  do
Tocantins/TO, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h às 13h, pelo telefone (63) 3432-1196.
Bandeirantes do Tocantins/TO, 14 de janeiro de 2026.

ONEIDA RAMOS GONÇALVES SAORIN
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.bandeirantes.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-cd0568-14012026082321

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 444/2026

http://www.tcpdf.org